



Til Socialudvalget

06-11-2013

Sagsnr.
2013-0244760

Bilag 4 - Anskaffelse af ny Fixelance

Dokumentnr.
2013-0244760-3

De nuværende fixelancer overholder ikke arbejdsmiljøkravene til en fast arbejdsplads, og det kan ikke betale sig at ombygge dem. I budget 2014 blev der derfor afsat 600 t. kr. til indkøb og indretning af en ny fixelance med fire pladser. Heraf blev 400 t. kr. afsat i budget 2013 med henblik på opstart af indkøbsprocessen i 2013.

Sagsbehandler
Eva Stokbro Jensen

Det har inden for de midler, der blev afsat i Budget 2014 vist sig muligt at erhverve et helt nyt køretøj – en Renault Master lastbil med max lasteevne på 4.500 kg. Man kan på ladet placere en aluminiumskasse, der kan indrettes fleksibelt til Fixelancens behov. Denne løsning har flere fordele i forhold til køb af en brugt autocamper eller et mindre køretøj. Indretningsmulighederne er mere fleksible, og der vil være bedre pladsforhold for medarbejdere og brugere. Da afgiften falder fra 130 % til 30 % for køretøjer over 3.500 kg vil køretøjet ligeledes kunne erhverves og indrettes for samme eller lavere beløb end et mindre køretøj.

Socialforvaltningen har været i dialog med Arbejdsmiljø København (AMK) om løsningen. AMK har givet et overordnet tilsagn om at arbejdsmiljøkravene kan tilgodeses inden for rammerne i den valgte model. AMK deltager i den videre indretningsproces omkring detaljer.

Der er endvidere indhentet godkendelse fra Teknik- og Miljøforvaltningen til at kunne placere det ny køretøj på de samme to placeringer i Den Brune Kødby, som den nuværende fixelance har tilladelse til.

Socialforvaltningen anbefaler, at fixelancen indrettes uden toilet. Anbefalingen sker på baggrund af følgende betragtninger:

- Indretning af personaletoilet vil give mindre plads i personaleafsnittet, da toilettet vil optage godt 1 m² plads og herudover vil der skulle etableres plads til et forrum/mellemgang, da der ikke må være direkte udgang til personaleafsnit hvor der spises og tilberedes mad.
- Der er ikke meget privatliv for personalet, hvis de skal gå på toilettet i fixelancen, og personalet vil hellere have en løsning med ekstern toiletadgang, som også er tilfældet med den nuværende fixelance.

Arbejdsmiljøreglerne dikterer, at der i forbindelse med en fast arbejdsplads skal være toilet indenfor en rimelig afstand. En fixelance uden toilet vil derfor indebære, at fixelancen altid skal placeres med et

**Mål- og Rammekontoret
for Voksne**

Bernstorffsgade 17
1592 København V

Telefon
3317 3796

Telefax
3317 3731

Mobil
5365 1425

E-mail
DA57@sof.kk.dk

www.kk.dk

toilet indenfor rimelig afstand. Dette kan betyde mindre mobilitet ift. fixelancens placering. Det er dog Socialforvaltningens vurdering, at det i praksis vil være muligt at finde placeringer, hvor der er adgang til toiletfaciliteter. Hvis fixelancen fx i fremtiden flyttes til Sundholm, vil der være egnede toiletfaciliteter dér. Hertil kommer, at det i forvejen vil være meget begrænset, hvor mobil fixelancen kan blive, da en flytning vil kræve både godkendelse fra ministeriet og fra Københavns politi.

Såfremt det i fremtiden alligevel skulle vise sig umuligt at finde en egnet placering med tilknytning til et toilet i rimelig afstand, vil det være muligt at leje en toiletvogn indenfor de nuværende rammer i budgettet. Den vil koste 2.000 kr. per måned.

Modellen er drøftet med relevante samarbejdspartnere - herunder lokalpolitiet på Vesterbro, Mændenes Hjem og folkene bag de oprindelige fixelancer, som alle bakker op om modellen.